
 

Decreto Dirigenziale n. 120 del 23/12/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 1 - Uffi Sup. al Progr. ed al Gest. di Progr. ed Inter. Prev. da Polit Agri Com

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. UE N. 1308/2013 - MISURA PROMOZIONE VINO SUI MERCATI DEI PAESI TERZI

CAMPAGNA 2019/2020 - OBBLIGHI TRASPARENZA DI CUI AL D.LGS N. 33/2013, ARTT.

26 E 27 - CONCESSINE AI BENEFICIARI DI CUI ALLA GRADUATORIA PROVVISORIA

DEL DDR N. 107 DEL 30/10/2019. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  30 Dicembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 con decreto Dirigenziale Regionale (DDR) n. 107 del 30/10/2019 è stata, tra l’altro, approvata la

graduatoria provvisoria di 23 progetti regionali e del progetto multiregionale capofila Campania
inerenti  la  Misura  della  Promozione vini  sui  mercati  dei  Paesi  terzi  ai  sensi  del  Reg.  UE n.
1308/2013, per la campagna 2019/2020, di cui agli allegati A e B del medesimo provvedimento,
per un contributo totale ammesso, rispettivamente, di euro 1.493.857,35 e di euro 75.978,36;

 con nota PEC dell’11/11/2019 la Regione Umbria ha rideterminato il contributo assegnato alla
Regione  Campania  per  il  cofinanziamento  del  progetto  multiregionale  capofila  Campania,
elevando di fatto il contributo messo a disposizione per due proponenti della Regione Umbria,
per un importo totale di euro 27.157,25.

TENUTO  CONTO che  l’approvazione  definitiva  delle  graduatorie  è  subordinata  alle  verifiche
precontrattuali da parte dell’Organismo pagatore AGEA previste dal DM n. 3893 del 04/04/2019 e DM n.
38781 del 30/05/2019, il cui esito è condizione essenziale per la determinazione della concessione.

PRESO ATTO  che  con nota del  05/12/2019 prot.  n.  92922 l’OP AGEA ha trasmesso gli  esiti  delle
verifiche precontrattuali  che hanno confermato l’ammissibilità  dei 23 progetti  regionali  e del progetto
multiregionale capofila Campania.

CONSIDERATO  che  il  DDR  n.  107  del  30/10/2019  ha  rinviato  a  successivo  provvedimento  la
concessione del contributo e gli adempimenti connessi con la pubblicazione e la trasparenza di cui agli
articoli 26 e 27 del D.lgs 33/2013, a seguito degli accertamenti di competenza di AGEA.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD 500701  

DECRETA

Per i motivi richiamati in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1. di rendere finanziabili e concedere un contributo a favore dei beneficiari dei 23 progetti regionali
e dei beneficiari del progetto multiregionale - capofila Campania (ATI Multiwines) - di Promozione
vini sui mercati dei Paesi terzi per la campagna 2019/2020 di cui agli allegati A e B del DDR n.
107 del 30/10/2019, per gli importi di cui all’allegato 1 del presente provvedimento;   

2. di procedere, per ciascuno dei beneficiari di cui all’allegato 1 del presente provvedimento, agli
adempimenti di pubblicazione e di trasparenza di cui agli articoli 26 e 27 del D.lgs 33/2013;

3. di pubblicare il  presente provvedimento nella sezione “Casa di Vetro” ai fini dell’assolvimento
degli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa
di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

4. di inviare il presente provvedimento:
- all'Assessore all'Agricoltura;
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - Archiviazione decreti dirigenziali
- all’AGEA Organismo pagatore, per i successivi adempimenti di competenza;
- all’Assessore con delega alle Attività Produttive e alla Ricerca Scientifica, come disposto con

nota del Presidente della GRC Prot. 2019-7503 /U.D.C.P./ GAB/CG del 22/03/2019U

F.to Ansanelli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  30 Dicembre 2019


	BURC n. 81 del  30 Dicembre 2019

